
1/6

Rada města Bochov 45/2023

ZÁPIS

Z 45. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 27. 11. 2023 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý, Mgr. Michaela Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Robert Kajzar

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Rozpočtové opatření č. 10/2023
3. Změna prací na opravách ohradní zdi a márnice kostela v Kozlově v roce 2023
4. Nákup PC pro potřebu MěÚ Bochov - infocentrum
5. Žádost o vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou
6. Žádost o uzavření dodatku k Dohodě o poskytnutí finanční náhrady za přičleněné honební pozemky
7. Odměna pro ředitelku ZŠ Bochov
8. Odměna pro ředitelku MŠ Bochov
9. Žádost o příspěvek na kulturní akci Rozsvícení vánočního stromu v Bochově a výrobu betlému
10. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/490/45/23 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 44. jednání Rady města ze dne 20.11.2023, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Rozpočtové opatření č. 10/2023 - předkládá: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek MěÚ Bochov předkládá ke schválení rozpočtové opatření č. 10/2023, které upravuje
příjmovou i výdajovou stranu rozpočtu města podle aktuálního finančního vývoje. Rozpočtové příjmy
jsou navýšeny o  částku 4.002.847,50 Kč.  Hlavním důvodem navýšení  je  příznivý výběr  daní  ze
státního  rozpočtu,  průtok  dotace  na  společné  vzdělávání  pro  ZŠ  Bochov,  přijatá  dotace  od
Karlovarského kraje na vybavení zásahové jednotky SDH, náhrady JSDH za účast při  dopravních



2/6

nehodách a příspěvky Úřadu práce na mzdy veřejně prospěšných prací. V souvislosti s navýšením
příjmů dochází  ke zvýšení  výdajů,  a to o celkovou částku 1.041.517,50 Kč  Tímto rozpočtovým
opatřením dochází k úspoře finančních prostředků ve výši 2.961.330,- Kč a takto upravený rozpočet je
přebytkový v částce 1.265.541,28 Kč.

usnesení č. R/491/45/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o rozpočtovém opatření č. 10/2023
informovala zastupitelstvo města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Změna prací na opravách ohradní zdi a márnice kostela v Kozlově v roce 2023 -
předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Na 33. jednání RM dne 28. 8. 2023 byl schválen Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2023 s
firmou BOLID M s. r. o. ohledně prací prováděných v roce 2023 na akci „Oprava ohradní zdi a márnice
kostela Kozlov, k.ú. Kozlov, parc. č. 37/1, obec Bochov".  Dle uvedeného dodatku je pro rok 2023
vyčleněná část ve výši 948.501,91 Kč bez DPH s termínem ukončení prací 12/2023. Po zahájení
vlastní realizace stavebních úprav a po provedení doplňujících průzkumů bylo v rámci kontrolních dní
na stavbě dohodnuto, že v roce 2023 bude zahájena i oprava kamenného zdiva márnice a v rámci
kamenných ohradních zdí dojde k realizaci nových základů, drenáží a úprav terénu. Cena za práce
prováděné v  roce  2023 se  tímto  sníží  o  501,28  Kč,  tj.  na  částku  948.000,63  Kč  bez  DPH dle
předloženého Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2023 jehož součástí je položkový rozpočet
méně a víceprací.

usnesení č. R/492/45/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. souhlasí s rozpočtem méně a víceprací dle Dodatku č. 2 ke smlouvě ze dne 9. 8. 2023 s fi BOLID M
s. r. o.; cena za práce prováděné v roce 2023 bude dle položkového rozpočtu snížena o 501,28 Kč na
částku 948.000,63 Kč bez DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Nákup PC pro potřebu MěÚ Bochov - infocentrum - předkládá: František Belbl
Důvodová zpráva:

Počítač, který využívají pracovnice infocentra města (PC-INFO-1) je již zastaralý, na hranici životnosti,
nelze  na  něm provozovat  OS  Win  11.  Základní  deska  je  již  za  hranicí  životnosti  (5  let).  Další
provozování je velkým rizikem, proto je doporučováno vyřazení a nákup nového PC dle současných i
budoucích požadavků včetně příslušenství (monitor z roku 2009).

usnesení č. R/493/45/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje nákup 1 ks počítače s příslušenstvím pro potřeby MěÚ Bochov (infocentrum města) za
celkovou cenu do 30.000,- Kč včetně DPH.



3/6

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Žádost o vyjádření ke stavbě a souhlas se stavbou - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Společnost Elektroprojekce Vincíbr s.r.o. požádala v zastoupení investora stavby ČEZ Distribuce, a.s. o
vyjádření k dokumentaci a souhlas se stavbou s názvem „Bochov KV, p. 4355/1, kNN". Jedná se o
stavbu trvalého charakteru za účelem připojení nového odběrného místa umístěného  na poz.p.č.
4355/1 v k.ú. Bochov, která není v majetku Města Bochov. Projekt řeší pouze rozvody elektrické
energie. Touto stavbou bude zároveň dotčena i poz.p.č. 4356/10  a  poz.p.č. 4587/2 obě v k.ú. Bochov
ve vlastnictví Města Bochov.

usnesení č. R/494/45/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala  předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost společnosti Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., v zastoupení investora stavby
ČEZ Distribuce, a.s., o vyjádření k dokumentaci a o vydání souhlasu se stavbou s názvem „Bochov KV,
p. 4355/1, kNN"; jedná se o stavbu trvalého charakteru za účelem připojení nového odběrného místa
umístěného  na poz.p.č. 4355/1 v k.ú. Bochov, která není v majetku Města Bochov; stavbou bude
dotčena i poz.p.č. 4356/10 a 4587/2 obě v k.ú. Bochov ve vlastnictví Města Bochov
II. nemá připomínky k předložené projektové dokumentaci pro stavbu s názvem „Bochov KV, p.
4355/1,  kNN";  předmětem  projektu  je  stavba  trvalého  charakteru  za  účelem  připojení  nového
odběrného místa na poz.p.č. 4355/1 v k.ú. Bochov s podmínkou, že před zahájením prací bude mezi
Městem Bochov a společností ČEZ Distribuce a.s. uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení
služebnosti k inženýrským sítím, neboť nová trasa projektovaného kabelového vedení NN vede přes
poz.p.č. 4356/10 v k.ú. Bochov, která je v majetku Města Bochov; výše jednorázové náhrady za zřízení
služebnosti  bude činit  150,-  Kč /  1 bm + DPH (přesný rozsah věcného břemene bude stanoven
geometrickým plánem)
III.   ukládá  pracovnici  MěÚ na úseku územního plánování  a  pozemkové  problematiky,  aby o
usnesení informovala žadatele. 
Termín: 1.12.2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Žádost o uzavření dodatku k Dohodě o poskytnutí finanční náhrady za přičleněné
honební pozemky - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Honební společenstvo Bochov - Kozlov (kód CZ410310086 - dále jen „honitba"), zastoupené jeho
starostou Milanem Manem, požádalo z důvodu zjednodušení administrativy spojené s vyúčtováním
náhrady za přičleněné honební  pozemky o sloučení  všech honebních pozemků v majetku Města
Bochov  do  jedné  Dohody  o  poskytnutí  finanční  náhrady  za  přičleněné  honební  pozemky  (dále  jen
„dohoda").  S ohledem na podanou žádost a  aktualizaci honebních pozemků je nutné uzavřít dodatek
č. 1 k Dohodě uzavřené dne 9. 5. 2014, vedené pod č.j. MěÚ/953/2014. Předmětem dodatku bude
změna rozsahu honebních pozemků. Nově jsou do této honitby začleněny pozemky ve vlastnictví
města v k.ú. Mirotice u Kozlova a Pávice vyjmenované v dohodě ze dne 29. 12. 2015 vedené pod č.j.
MěÚ/232/2016, která tímto zanikne ke dni účinnosti tohoto dodatku. Zároveň je dodatkem upravena
výměra u poz.p.č. 3309/8 v k.ú. Bochov ( z 1 540 m² na 1 650 m²) a poz.p.č. 3444/5 ( z 29 718 m² na
29 353 m²) obě v k.ú. Bochov z důvodu změny výměr obnovou operátu. Předmětem dohody již
nebudou poz.p. č. 130/9, poz.p. č. 130/10, poz.p.č. 130/11 a poz.p.č. 360/10 všechny v k.ú. Pávice,
neboť již nejsou v majetku Města Bochov. Současně dojde ke změně splatnosti předmětné náhrady a
bude zapracována doložka o možnosti valorizování náhrady za přičlenění honebních pozemků k 1.1.
běžného roku podle skutečně dosažené míry inflace, a to automaticky bez písemného oznámení. Nový



4/6

rozsah přičleněných honebních pozemků ve vlastnictví města Bochov je uveden v příloze důvodové
zprávy, kdy celková výměra honebních pozemků v majetku města přičleněná k honitbě je 276,0266
ha - roční náhrada za užívání honebních pozemků je 27.603,- Kč, tj. 100,- Kč/ha. Ostatní ujednání
dohody nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

usnesení č. R/495/45/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. bere na vědomí žádost Honebního společenstva Bochov - Kozlov (kód CZ410310086 - dále jen
„honitba"), zastoupeného jeho starostou Milanem Manem,  o sloučení všech honebních pozemků v
majetku  Města  Bochov  do  jedné  Dohody  o  poskytnutí  finanční  náhrady  za  přičleněné  honební
pozemky (dále jen „dohoda") a tím o ukončení Dohody uzavřené dne 29. 12. 2015 vedené pod č.j.:
MěÚ /232/2016 z důvodu zjednodušení administrativy spojené s vyúčtováním této náhrady
II.  souhlasí  s  ukončením  dohody o  poskytnutí  finanční  náhrady za  přičleněné honební  pozemky ze
dne 29. 12. 2015 vedené pod č.j.: MěÚ/232/2016 ke dni 31. 12. 2023;  pozemky uvedené v příloze
této dohody se stanou součástí dodatku č. 1 k Dohodě vedené pod č.j.: MěÚ/953/2014
III. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu o ukončení  podepsal.
Termín: 16.12.2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/496/45/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 k Dohodě uzavřené dne 9. 5. 2014, vedené pod č.j.
MěÚ/953/2014 s účinností ode dne 1. 1. 2024; předmětem dodatku bude změna rozsahu honebních
pozemků -nově budou do této honitby začleněny pozemky ve vlastnictví města v k.ú. Mirotice u
Kozlova a Pávice vyjmenované v dohodě ze dne 29. 12. 2015 vedené pod č.j. MěÚ/232/2016, která
tímto zanikne ke dni účinnosti tohoto dodatku; zároveň je dodatkem upravena výměra u poz.p.č.
3309/8 v k.ú. Bochov ( z 1 540 m² na 1 650 m²) a poz.p.č. 3444/5 ( z 29 718 m² na 29 353 m²) obě v
k.ú. Bochov z důvodu změny výměr obnovou operátu; předmětem dohody již nebudou poz.p. č. 130/9,
poz.p. č. 130/10, poz.p.č. 130/11 a poz.p.č. 360/10 všechny v k.ú. Pávice, neboť již nejsou v majetku
Města Bochov; současně dojde ke změně splatnosti předmětné náhrady a bude zapracována doložka
o možnosti valorizování náhrady za přičlenění honebních pozemků k 1.1. běžného roku podle
skutečně dosažené míry inflace, a to automaticky bez písemného oznámení; rozsah přičleněných
honebních pozemků ve vlastnictví města Bochov je uveden v příloze důvodové zprávy - celková
výměra honebních pozemků v majetku města přičleněná k honitbě je 276,0266 ha - roční náhrada za
užívání honebních pozemků je stanovená ve výši 27.603,- Kč, tj. 100,- Kč/ha; ostatní ujednání dohody
nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny
II. pověřuje starostu, aby jménem města dodatek podepsal.
Termín: 16.12.2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Odměna pro ředitelku ZŠ Bochov - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ředitelka ZŠ Bochov požádala RM o schválení odměny za úspěšnou práci navíc ve druhém pololetí
roku 2023.

Před hlasováním o usnesení konstatovala Mgr. Vonšovská svoji podjatost ve věci a informovala RM, že
se při hlasování zdrží.



5/6

usnesení č. R/497/45/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala jako zřizovatel předložený návrh a:
schvaluje odměnu pro ředitelku Základní školy Bochov ve výši xxxxxxxxxxKč za:  
-   uspořádání školní akademie na závěr školního roku 2022/2023
-   administraci projektů Operační program Jan Amos Komenský a Národní plán obnovy – Podpora škol
s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků, do kterých je škola zapojena
-   koordinaci prací na úspěšně dokončené rekonstrukci střechy
-   zajištění úprav/oprav během hlavních prázdnin – zejména rekonstrukce prostorů pro přípravnou
třídu  a  speciální  třídy  (jejich  přestěhování  z  vedlejšího  pavilonu)  –  zednické  a  malířské  práce,
instalatérské práce, podlahářské práce
-   tvorbu nového školního vzdělávacího programu
-   zajištění voleb do Školské rady při ZŠ Bochov
-   zajištění rozvodu vysokorychlostního internetu.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 1 (M. Vonšovská), Nehlasovalo: 0

8. Odměna pro ředitelku MŠ Bochov - předkládá: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Ředitelka MŠ Bochov požádala RM o schválení odměny za práce nad rámec výchovně vzdělávací
práce (projekt Zdravá školní jídelna, projekt se Sokolem do života, Zdravá 5, Pohádky pro děti z
Česka),  za  získání  titulu  Zdravá  školní  jídelna  pro  mateřskou  školu,  akce  pro  rodiče  s  dětmi
(Halloween- Bubákov,  Vánoční  dílny pro rodiče s dětmi),  spravování  webových a FB stránek,  za
reprezentaci  školy  na  veřejnosti,  získávání  finančních  a  materiálních  prostředků  pro  podporu
vzdělávacího procesu-sponzorské dary pro MŠ k 23. 11. 2023 ve výši 41 500 Kč, za vypracování
individuálních vzdělávacích plánů pro děti s podpůrným opatřením, za úpravu školního vzdělávacího
programu,  za  stabilitu  pedagogického  sboru,  jeho  průběžné  další  vzdělávání  –  DVPP,  podporu
spolupráce učitelů v rámci školy i mezi školami.

usnesení č. R/498/45/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala jako zřizovatel předložený návrh a:
schvaluje odměnu pro ředitelku Mateřské školy Bochov ve výši xxxxxxxxxKč za práce nad rámec
výchovně vzdělávací práce (projekt Zdravá školní jídelna, projekt se Sokolem do života, Zdravá 5,
Pohádky pro děti z Česka), za získání titulu Zdravá školní jídelna pro mateřskou školu, akce pro rodiče
s dětmi (Halloween- Bubákov, Vánoční dílny pro rodiče s dětmi), spravování webových a FB stránek,
za  reprezentaci  školy  na  veřejnosti,  získávání  finančních  a  materiálních  prostředků  pro  podporu
vzdělávacího procesu-sponzorské dary pro MŠ k 23. 11. 2023 ve výši 41 500 Kč, za vypracování
individuálních vzdělávacích plánů pro děti s podpůrným opatřením, za úpravu školního vzdělávacího
programu,  za  stabilitu  pedagogického  sboru,  jeho  průběžné  další  vzdělávání  –  DVPP,  podporu
spolupráce učitelů v rámci školy i mezi školami. 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Žádost o příspěvek na kulturní akci Rozsvícení vánočního stromu v Bochově a výrobu
betlému - předkládá: Miroslava Lovečková
Důvodová zpráva:

Předsedkyně Kulturní komise při Radě města Bochov žádá Radu města Bochov o příspěvek 9.000,- Kč
na uskutečnění kulturní akce Rozsvícení vánočního stromu a výrobu betlému, která se bude konat dne
3.12. 2023 v kulturním domě v Bochově.

usnesení č. R/499/45/23 - s c h v a l u j e



6/6

Rada města projednala předloženou žádost Komise kulturní při RM a:
I. schvaluje příspěvek ve výši 9.000,- Kč na pořádání kulturní akce Rozsvícení vánočního stromu a
výrobu betléma, která se bude konat dne 3. 12. 2023
II. ukládá pokladní MěÚ Bochov, aby příspěvek proplatila.
Termín do: 28. 11. 2023
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Andrea Podskočová
Důvodová zpráva:

Dne 20.11.2023 byla podána žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za obec Andělská Hora o pronájem
prostor kulturního domu za účelem pořádání společenské zábavy dne 27.1.2024.

usnesení č. R/500/45/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. schvaluje pronájem sálu a výčepu kulturního domu obci Andělská Hora, Andělská Hora 18, PSČ 364
71, na pořádání společenské zábavy dne 27.1.2024, žadatel uhradí nájemné, které bude aktuální na
rok 2024, doplatek za poskytnuté služby a po ukončení akce provede řádný úklid kulturního domu
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby vypracovala nájemní smlouvu,
předala a převzala prostory kulturního domu.
Termín do: 15.2.2024
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Robert Kajzar
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 28. listopadu 2023.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V
elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 45/2023

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


